
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

13.01.2020 № 7-п  р. п. Нововаршавка 

 
О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав   Нововаршавского района                       

Омской области                                                                                                               
 

 В соответствии со статьей 13 Закона Омской области от 06.11.2014    
№ 1676-ОЗ  «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Омской области», в связи с производственной необходимостью и 
кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 30 Устава Нововаршавского 
муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Исключить из состава комиссии Шефер М. С.,  директора КУ «Центр 
занятости населения Нововаршавского района». 
 2. Включить в состав комиссии Дорошенко Юрия Сергеевича, 
старшего инспектора Черлакского межмуниципального филиала ФКУ УИИ 
УФСИН России по Омской области майора внутренней службы (по 
согласованию).    
 3. Контроль  за исполнением  постановления возложить на заместителя  
Главы муниципального района, председателя Комитета по социальным 
вопросам Администрации муниципального района  В.Н.Данилова. 

 
 
 
 

Глава муниципального района                                                            В.А. Шефер  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                                               Приложение к постановлению  
Администрации муниципального района  
от 13.01.2020 № 7-п 

                                                                                   "Приложение № 2 к постановлению   
                                                                                   Администрации муниципального района  
                                                                                   от 26.12.2014 № 1130-п 
 

Приложе           от 26.12.2019   
СОСТАВ 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Нововаршавского муниципального  района  Омской области 

 
 Данилов                                  
Виктор Николаевич                      

- заместитель Главы Нововаршавского района, 
председатель Комитета по социальным вопросам, 
председатель комиссии; 
 

Глушко  
Александр Николаевич 

- заместитель начальника ОМВД  России по 
Нововаршавскому району – начальник полиции 
подполковник полиции, заместитель  председателя 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Нововаршавского района 
(по согласованию);  
 

Хорольский  
Николай Иванович              
 

- заместитель председателя Комитета по 
социальным вопросам Администрации 
Нововаршавского муниципального района, 
заместитель  председателя комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Нововаршавского района; 
 

Табакова                               
Татьяна Николаевна             

- ведущий специалист  Комитета по социальным 
вопросам Администрации Нововаршавского 
муниципального района,  ответственный секретарь 
комиссии;  

 
Члены комиссии: 

 
Безукладова                               
Елена Владимировна                 

 -  председатель Комитета по культуре и 
искусству Администрации Нововаршавского 
муниципального района; 
 

Сальвассер  
Марина Анатольевна 

- заместитель руководителя БУ Омской 
области «Комплексный центр     социального 
обслуживания населения Нововаршавского 
района» (по согласованию); 
 



Пшеничко  
Татьяна Петровна           
 

-  главный врач БУЗОО  «Нововаршавская 
ЦРБ» (по согласованию);    
 

Сафронов  
Игорь Иванович 

  -  заместитель председателя комитета по 
образованию и связям с профессиональной 
школой Администрации Нововаршавского 
муниципального района; 
 

Чепурко  
Наталья Владимировна 

- директор межпоселенческого казенного 
учреждения «Центр по работе с детьми и 
молодёжью» Нововаршавского района, 
председатель районного женсовета» (по 
согласованию); 
 

Неске  
Максим Эрнстович 

- начальник территориального отдела 
надзорной деятельности и профилактической 
работы (Нововаршавского и Черлакского 
районов) УНД и ПР Главного управления 
МЧС России по Омской области (по 
согласованию); 
 

Дорошенко  
Юрий Сергеевич 

- старший инспектор Черлакского 
межмуниципального филиала ФКУ УИИ 
УФСИН России по Омской области майора 
внутренней службы  (по согласованию); 
 

Толстокорова 
Татьяна Ивановна 

- руководитель методического объединения 
«Сетевая лаборатория социальных педагогов 
и медиаторов» 

 
 
 
 
 

 
 
 


